

**نیابت**

عضو کمیسیون آموزش مجلس انتقاد کرد  
**انگلیسی**  
**زبان تحمیلی آموزش و پرورش**



امروز در آموزش و پرورش اجازه انتخاب زبان به دانش آموزان داده نشده آنها به صورت اجبار زبان انگلیسی را انتخاب می کنند. حجت الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس درباره آموزش زبان انگلیسی در مدارس اظهار داشت: اجازه دهیم دانش آموزان خودشان زبان خارجی مورد علاقه خود را انتخاب کنند. وی افزود: به فارس عنوان کرد: امروز در آموزش و پرورش اجازه انتخاب زبان به دانش آموزان داده نشده است و دانش آموزان به صورت اجباری زبان انگلیسی را انتخاب می کنند و این نوعی تحمیل است. حجت الاسلام سلیمی افزود: آموزش و پرورش به اندازه کافی معلم برای زبان های دیگر مانند زبان های آلمانی، ایتالیایی و فرانسوی تربیت نکرده است و اگر بخواهد در این باره کلاسی تشکیل دهد، معلم ندارد. عضو کمیسیون آموزش مجلس با طرح این پرسش که چرا فقط زبان انگلیسی این قدر ترویج می شود، تصریح کرد: زبان ابزار نفوذ فرهنگ در کشور مبدأ است.



**کاهش ساعت کاری معلمان با سابقه**

«معلمان با سابقه آموزشی ۲۰ سال یا داشتن سن ۵۰ سال، مشمول قانون تقلیل ساعت کار می شوند». به گزارش خیرگزاری دانشجو، محسن نیکویی فرد، رئیس اداره حقوق و مزایای وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب عنوان کرد: مشاوران، مربیان بهداشت و نیروهای کادر آموزشی مدارس که سابقه تدریس ندارند نیز در صورت داشتن ۵۰ سال سن، مشمول این قانون می شوند. وی افزود: زمان تحصیل دانشجویانی که از سال ۸۸ منعقد خدمت در آموزش و پرورش شده اند جزو سنوات خدمت نیست و در محاسبه سابقه بازنشستگی لحاظ نمی شود اما رازینی برای شمول آن از مسیره های قانونی در حال انجام است. رئیس اداره حقوق و مزایای وزارت آموزش و پرورش درباره بهره مندی از قانون بدی شرایط آب و هوایی و مناطق کمتر توسعه یافته نیز گفت: این موارد در احکام حقوقی سال جدید در بخش رتبه بندی حرفه ای معلمان مدارس محاسبه می شود. نیکویی فرد خاطرنشان کرد: کمک هزینه اولاد برای فرزند دختر تا زمان ازدواج و برای فرزند پسر تا ۲۰ سالگی پرداخت می شود و به شرط ادامه تحصیل یا نداشتن شغل اداری، پرداخت این مزایا تا ۲۵ سالگی استمرار دارد.



**تمدید مهلت ثبت نام کتب درسی تا ۱۵ خرداد**



رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش ضمن تشریح روند آماده سازی و چاپ کتب درسی از تمدید مهلت ثبت نام اینترنتی کتب درسی خبر داد. حجت الاسلام محی الدین بهرام محمدیان، رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه همه کتب درسی غیر از پایه دهم و چند عنوان کتب در پایه ششم آماده شده و زیر چاپ رفته است، اظهار داشت: کتب درسی پایه دهم پس از طی مراحل لازم در تابستان چاپ و به همراه سایر کتب از نیمه دوم شهریورماه توسط مراکز توزیع کتب درسی و مدارس به دست دانش آموزان می رسند. رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه اسامال سامانه فروش اینترنتی کتب درسی برای پایه های دوم تا ششم ابتدایی و مقطع پیش دانشگاهی فعال بود، به فارس عنوان کرد: سال گذشته این طرح با اجرای آزمایشی برای مدارس ابتدایی شهر تهران و همچنین مقطع پیش دانشگاهی اجرا شد و امسال به استان های دیگر تعمیم پیدا کرد. وی با بیان اینکه مهلت ثبت نام دانش آموزان در سامانه مربوط تا ۱۵ خردادماه تمدید شده تا کسانی که موفق به ثبت نام نشده بودند، وارد سامانه شوند، گفت: توصیه می کنیم ثبت نام را به روزهای آخر موکول نکنید. معاون وزیر آموزش و پرورش درباره روند تغییرات ساختاری در سال های آینده یادآور شد: سال آینده پایه یازدهم و سال بعد از آن پایه دوازدهم تغییر می کند و در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ نظام آموزشی جدید کامل می شود.

**گروه اجتماعی:** جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با تشریح شرایط قسطنبدی پرداخت مبلغ جریمه ریالی سربازی از فراهم شدن امکان دریافت وام بانکی برای پرداخت مبلغ جریمه خبر داد. سردار ابراهیم کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره ثبت نام برای پرداخت جریمه ریالی سربازی به ایسنا گفت: متقاضیان برای بهره مندی از طرح جریمه ریالی سربازی با مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ باید درخواست خود را ثبت کرده و به عبارتی ثبت نام اولیه را انجام دهند.

**■ آغاز طرح جریمه ریالی غایبان**  
وی با بیان اینکه از حدود یک هفته پیش ثبت نام این افراد آغاز شده است، افزود: یکی از تسهیلاتی که در سال جدید برای این گروه از افراد پیش بینی شده امکان پرداخت جریمه ریالی به صورت اقساطی است و این افراد پس از ثبت نام در صورتی که واجد شرایط بهره مندی از معافیت با جریمه ریالی تشخیص داده شوند به آنها اطلاع داده شده و می توانند به ۲ شکل جریمه خود را پرداخت کنند که یکی به صورت نقدی است و در سال

**جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد**

**وام بانکی برای پرداخت جریمه سربازی**



گذشته نیز اجرا شد و دیگری به صورت اقساطی. **■ شرایط پرداخت اقساطی جریمه ریالی**  
کریمی در توضیح بیشتر درباره نحوه پرداخت اقساطی جریمه ریالی سربازی خاطرنشان کرد: واجدان شرایطی که قصد پرداخت جریمه به صورت قسطی را دارند ابتدا باید یک سوم مبلغ جریمه را

پرداخت کرده و مابقی آن را طی چندین قسط تا پایان سال پرداخت کنند و پس از آن کارت معافیت برایشان صادر خواهد شد. **■ پرداخت وام برای جریمه ریالی**  
جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا همچنین درباره آن گروه از مشمولانی که امکان

**نیض**

**شکست دوباره مذاکرات حج**

مذاکرات هیات اعزامی ایران به عربستان بدون نتیجه پایان یافت. رئیس سازمان حج و زیارت هنگام بازگشت به کشور پس از مذاکرات ۲ روزه ایران و عربستان در رابطه با حج ۹۵ بیان داشت: مقامات عربستانی برای ارائه خدمات کنسولی، هیچ راهکاری را ارائه نداده اند؛ سال های قبل که کنسولگری، سفارتخانه و امکانات مختلفی را در عربستان داشتیم، متأسفانه شاهد برخی برخورد های نامناسب با زائران ایرانی بودیم که قطعا در شرایطی که بخواهیم از این امکانات بی بهره باشیم، مشکلات مضاف خواهد شد. به گزارش فارس، اوحدی افزود: به وزیر حج عربستان اعلام کردیم که آخرین فرصت، روز یکشنبه است.



**فشار یک تیم هکری به ۹۰ سایت ایرانی پایگاه ثبت اسناد از دسترس خارج شد**



پایگاه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در پی فشارهای بی دریغ یک تیم هکری علیه سایت های ایرانی از دسترس خارج شد. به گزارش تسنیم، پس از حمله سایبری علیه درگاه اینترنتی مرکز آمار ایران، این بار نوبت به سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور رسید. اعضای هکرها سایت مرکز آمار ایران «Da3s Hacker» و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور «Mafia Hacking Team» است. برای ساعاتی «دسترسی به این سایت از طریق تیم فنی مسدود شد» و پیام «سایت در حال به روز رسانی است»، روی صفحه اصلی درج شد. نکته قابل تأملی که در ارتباط با فعالیت های مخرب Mafia Hacking Team می توان گفت این است که بر اساس آمار یکی از پایگاه های ثبت جرائم سایبری، این امضا طی ۱۰ روز اخیر فشار سنگینی علیه سایت های ایرانی وارد کرده است. طی این بازه زمانی این گروه به سایت های شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان، دانشگاه شهید چمران اهواز، شرکت پست، ادارات پست استان ها و شهرستان ها و سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه حملاتی داشته است. گفتنی است در حال حاضر این سایت در دسترس مخاطبان قرار گرفته است.



**سانحه کار ناوال عروسی با یک کشته و ۴ زخمی**

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد از بروز سانحه آتشدانگی برای یک کاروان عروسی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، آتشپادوم حسن جعفری، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد با اعلام این خبر گفت: بامداد روز جمعه سانحه آتشدانگی و محبوسی افراد در داخل خودرو در بلوار وکیل آباد، ابتدای بلوار حافظ به سازمان آتش نشانی شهر مشهد اعلام و مأموران ۲ ایستگاه ۲۷ و ۵ در محل حادثه اعزام شدند. وی خاطرنشان کرد: با حضور آتش نشانان در محل حادثه مشاهده شد یک دستگاه سواری پراید حین حرکت به علت ناملعومی که از سوی کارشناس مربوط در دست بررسی است، با جدول حاشیه بلوار و پس از آن با یک اصله درخت برخورد کرده و متوقف شده است که هنگام بررسی حادثه مشخص شد این خودرو از کاروان خودروی عروس بوده است. آتشپادوم جعفری افزود: در این حادثه ۲ خانم دچار آسیب جدی شدند که یکی از آنها در لحظات اولیه جان باخت و نفر دوم به همراه ۴ دیگر از سرنشینان این خودرو که ۲ مرد و یک زن بودند، جهت مداوا به مراکز درمانی منتقل شدند.

**کوتاه و گویا**

■ تفاهنامه همکاری میان جمعیت هلال احمر و دانشگاه شهید بهشتی با حضور سید امیر محسن ضیائی، رئیس جمعیت هلال احمر و علی اصغر پیوندی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی به منظور گسترش همکاری و همکاری های تحقیقاتی و آموزشی به امضا رسید.

■ جواد صفاری، مدیر کمیته امداد شهرستان ری با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین خدمات ارائه شده توسط این نهاد پرداخت وام اشتغال به مددجویان مورد حمایت برای توانمندسازی آنهاست، افزود: در سال گذشته ۲۸۶ فقره وام اشتغال با صرف اعتباری بالغ بر ۳۷ میلیارد ریال به مددجویان مجری طرح های خودکفایی پرداخت شد. همچنین حسین فتح آبادی، مدیر کمیته امداد شهرستان قرچک از پرداخت بیش از ۷ میلیارد ریال تسهیلات کارگشایی به مددجویان این شهرستان خبر داد.

**رئیس سازمان حج و زیارت تشریح کرد**

**آخرین جزئیات مذاکرات حج ۹۵**

لازم پیشنهادی برای لحاظ کردن در تفاهنامه تهیه شود و برخی بندهایی که زیاده خواهی های عربستان بود و با اصل حفظ عزت، کرامت و حرمت زائران ایرانی مغایرت داشت، از متن تفاهنامه جدید حذف شود. سرپرست هیات مذاکره کننده حج جمهوری اسلامی افزود: به نظر می آید همچنان نبود انسجام و هماهنگی و تصمیم گیری واحد در میان دستگاه های عربستان علت اصلی کنذی مذاکرات حج است. امجدوری



سعودی ها بتوانند به یک جمع بندی متفق برسند و پیشنهادهایی که حقوق زائران ما است، در متن تفاهنامه لحاظ شود. رئیس سازمان حج و زیارت عنوان کرد: به وزیر حج سعودی نیز به صورت شفاف تاکید کرده ایم که این دوره از مذاکرات آخرین فرصت و منزلگاه تلاش برای اقامه فریضه حج است.

**زیارت**

**گروه اجتماعی:** رئیس سازمان حج و زیارت درباره روند دور دوم مذاکرات حج توضیحاتی ارائه داد. به گزارش ایلنا، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت که در رأس هیاتی ایرانی برای دور دوم مذاکرات حج به عربستان سفر کرده است، بیان داشت: این دوره از مذاکرات به دعوت رسمی و تقاضای وزیر جدید حج عربستان انجام شد. رئیس سازمان حج درباره مذاکرات گفت: یک جلسه ۴ ساعته با طرف سعودی داشتیم. جمع بندی ما بر این شد برای اینکه با تأخیر بیشتری مواجه نشویم مبنای تنظیم تفاهنامه همان تفاهنامه سال های گذشته باشد و روی آن تمرکز شویم و اصلاحات لازم را در تفاهنامه پیشنهادی انجام دهیم. اوحدی اظهار داشت: قرار شد در جلسه کارشناسی متن

**عضو هیات علمی دانشگاه بقیه الله در گفت و گو با «وطن امروز» جزئیات یک ماجرای تأسف بار را تشریح کرد**

**ایندز کودک ۵ ساله، سوغات سفر دویی!**

**هشدار درباره کیفیت پایین خدمات درمانی در کشورهای حاشیه خلیج فارس و احتمال آلوده شدن به انواع ویروس های خطرناک**

**آزیر**

**گروه اجتماعی:** مثبت اعلام شدن نتیجه آزمایش HIV یک کودک ۵ ساله نه تنها باعث تعجب تیم پزشکی شد بلکه شوک بزرگی به خانواده این پسر بچه وارد کرد و پزشکان هم برای انجام آزمایش های مکرر و پیگیری چگونگی ابتلا به این ویروس کشنده مصمم شدند. ماجرا از این قرار است که چندی پیش در یکی از بیمارستان های خصوصی پایتخت نتیجه تست HIV یک بیمار که برای انجام جراحی از وی نمونه گیری خون به عمل آمده بود مثبت اعلام شد اما با توجه به سن کم این بیمار که ۵ سال بیشتر نداشت آلودگی به ویروس ایندز برای پزشکان دارای ابهام و حجب بود، چرا که پدر و مادر کودک هر دو از نظر این بیماری سالم بوده و امکان انتقال از طریق مادر و در دوران جنینی برای این بیمار وجود نداشته است!

**■ ابتلای کودک ۵ ساله به ایندزا**

کودک ۵ ساله که چندی پیش برای انجام عمل جراحی آپاندیس به یکی از بیمارستان های پایتخت مراجعه کرد اما انگار انجام آزمایش های پزشکی این کودک معصوم را با مشکلی به مراتب بزرگ تر از یک عفونت ساده آپاندیس مواجه کرده است. ابتلای پسر بچه ۵ ساله به بیماری ایندز باعث شد گروه های متعدد پزشکی برای تشخیص صحت نتیجه آزمایش ها وارد عمل شوند و حتی

وی در این باره خاطرنشان کرد: با توجه به سن کم بیمار و مبتلا نبودن والدین کودک به این بیماری، چند بار آزمایش تکرار شد و هر بار نتیجه آن مثبت بود. بر این اساس آزمایش های تکمیلی و حساس مولکولی در دستور کار گرفت که متأسفانه همان نتیجه را تایید کرد. این متخصص ویروس شناسی با اشاره به فشار روحی ناشی

چندی پیش در یکی از بیمارستان های پایتخت نتیجه تست HIV یک بیمار که برای انجام جراحی از وی نمونه گیری خون به عمل آمده بود مثبت اعلام شد اما با توجه به سن کم این بیمار که ۵ سال بیشتر نداشت آلودگی به ویروس ایندز برای پزشکان دارای ابهام و عجیب بود

این متخصص ویروس شناسی و عضو هیات علمی دانشگاه بقیه الله که به دنبال پیچیده شدن پرونده پزشکی این پسر بچه برای تشخیص دقیق بیماری ایندز به تیم معالج اضافه شده است با بیان این مطلب افزود: آزمایش هپاتیت B و C به همراه تست HIV از برنامه هایی است که برای همه بیماران قبل از انجام هر عمل جراحی و در تمام بیمارستان ها انجام می شود تا اصول بهداشتی و ایمنی برای تیم جراحی و بیمار در نظر گرفته شود.

**■ تأیید HIV با آزمایش های مولکولی**

به گفته درستکار، کودک ۵ ساله قبل از انجام عمل آپاندیس آزمایش های معمول را به انجام رساند که نتیجه آن غافلگیری پزشکان معالج و خانواده بیمار از مثبت اعلام شدن آزمایش HIV شد.

**نماینده مردم کرمان در شورای عالی استان ها:**

**آب آشامیدنی کرمان سرطان زا است**

در کنار آن مشکل مدیریت بحران آب نیز وجود دارد. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۹۰۰ روستای کرمان با تاکنر آبرسانی می شود و بیلان آب کرمان منفی است، گفت: در دشت هایی مثل رفسنجان فروچاله هایی وجود دارد که موجب نشست زمین شده و نشان دهنده این است که مدیران باید روی بحران آب تمرکز بیشتری

مستقیمی بین میزان بالای سرطان در کرمان و استفاده از لوله های آزیست وجود دارد که نشان می دهد یکی از متغیرهایی قابل تامل درباره میزان بالای سرطان در کرمان همین لوله های آزیست و مواد خطرناک در آب است. نماینده مردم کرمان در شورای عالی استان ها خاطرنشان کرد: میزان املاح آب کرمان بالاتر از حد استاندارد است و می تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد. علاوه بر کمبود آب، مردم کرمان با مشکلات بهداشتی نیز مواجه هستند.